ESTADO DO ACRE
CASA CIVIL

Avenida Brasil, 402, - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP 69900-078
Telefone: - www.ac.gov.br

AVISO Nº 28/2024/CASACIVIL - DIVL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL – SECC  inscrita no CNPJ (MF) sob o
número 09.062.155.0001/27, com sede na Avenida Getúlio Brasil, 402, Centro, no município de Rio Branco,
Capital do Estado do Acre, neste ato representado por sua Diretora de Administração e Finanças, Sra. LIDIANE
RODRIGUES ANTROBOS DOS SANTOS, nomeada pelo Decreto nº 158-P de 04/01/2023, em observância
aos princípios basilares que regem o processo licitatório consignado no art. 37, caput, da Constituição Federal de
1988, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e da publicidade;

RESOLVE:

Art. 1° Tornar pública a abertura de Dispensa de Licitação para prestação de
serviço especializado de fornecimento de links de comunicação de dados incluindo instalação, configuração,
manutenção e serviços técnicos de suporte durante a vigência do Contrato, com intuito atender demandas da
Secretaria de Estado da Casa Civil, conforme condições, quan%dades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.

Art. 2° Os interessados em par%cipar do processo deverão apresentar proposta, preenchida
conforme modelo descrito no Anexo I, e encaminhar ao e-mail: casacivil.dlc@gmail.com, no prazo máximo de
até 5 (cinco) dias corridos a contar da data desta publicação.

Art. 3° O interessado poderá obter o respec%vo Termo de Referência com a especificação do
objeto pretendido, esclarecimentos, formulário de coleta, bem como apresentar sua respec%va proposta de
preços, por meio do e-mail: casacivil.dlc@gmail.com

Lidiane Rodrigues Antrobos dos Santos
Diretora de Administração e Finanças

Decreto nº 158-P de 04/01/2023

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: ____________________________________________________________
Nome Fantasia: ___________________________________________________________

CNPJ: __________________________________________________________________
Endereço: _______________________________________________________________
CEP: _______________________ Cidade/UF: __________________________________
Telefones: _______________________________________________________________
E-mail: __________________________________________________________________

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros
que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviços.

Item Descrição do Item (Objeto) Unidade
Quantidade

para
contratação

Valor (R$)

Valor mensal Valor
anual

1

SERVICO DE INSTALACAO DE LINK
DE INTERNET (INCLUÍNDO
EQUIPAMENTOS FIXOS) - Link de
Acesso à internet, tipo não dedicado, com
garantia de banda no Município de Rio
Branco, na Sede Secretaria de Estado da
Casa Civil. Velocidade de 500Mbps. (Link
de Redundância da SEDE, para garantir a
redundância de acesso, pelo período de 12
meses.

Mês 01 R$ R$

Prazo de validade da cotação: ____/____/____.
Prazo de entrega: até ___________ dias.
Local e data______________________ -___. _____/_____/_____

___________________________________________________

Responsável pela cotação

Documento assinado eletronicamente por LIDIANE RODRIGUES ANTROBOS DOS SANTOS,
Diretor(a), em 01/07/2024, às 11:37, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art.
11, § 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0011500951 e o código
CRC E6684AA9.

Referência: Processo nº 4002.017297.00006/2024-81 SEI nº 0011500951

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade